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✒ Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ, 
Burdur’un Tefenni ilçesinde adı Sinan Ateş 
olarak değiştirilen caddenin ve Tefenni Beledi-
yesi çalışanları tarafından imal edilen tramva-
yın açılışına katıldı. Açılışta, Sinan Ateş’in ablası 
Selma Ateş ve Zafer Partili Tefenni Belediye 
Başkanı Ümit Alagöz de hazır bulundu.

✒ Başkan Alagöz, tramvayın maliyetini düşüre-
rek yerel üretimle bir başarıya imza attıklarını 
ifade ederken, Sinan Ateş Caddesi’ni bir proje 
değil, bir duruş olarak nitelendirdi. Ümit Özdağ 
ise Sinan Ateş cinayetine yönelik adalet çağrı-
sında bulunarak, “Gerçek katiller adaletin 
pençesinden kaçamayacak” dedi.

TEFENNİ’NİN
GURUR GÜNÜ!
Sinan Ateş 
Caddesi ve

 Tefenni’nin 
ilk yerli 

tramvayı 
açıldı

Burdur’da güvenlikte örnek başarı 

SUÇLAR AZALDI

✒ Dün Vali Tülay Baydar Bilgihan başkanlığında gerçekleştirilen Güvenlik ve Asayiş 
Bilgilendirme Toplantısı’nda, 2024 yılının Aralık ayında il genelinde alınan güvenlik 
önlemleri, yapılan operasyonlar ve suç oranlarına ilişkin veriler değerlendirildi. 

✒ İl Jandarma Komutanı Albay Mehmet Balcı ve İl Emniyet Müdür Vekili Hakan 
Çiğiltepe’nin de katıldığı toplantıda, suç oranlarındaki düşüş, uyuşturucuyla mücade-
lede kaydedilen ilerlemeler ve halkın güvenliğini sağlamaya yönelik kararlı çalışma-
lar vurgulandı.

7’DE

Burdur’a hayat verecek proje: ‘Senir Suyu göl geçişi’

 Burdur Belediyesi, 1990’lı yılların sonuna dayanan bir geçmişe sahip olan ve 2012 
yılında şehre kazandırılan ancak isale hattındaki sorunlar nedeniyle aktif olarak kulla-
nılamayan Senir Suyu Projesi için çalışmalarını tamamladı. 2020 yılından bu yana 
sürdürülen kapsamlı hazırlıklar ve alınan izinlerle birlikte, proje artık imalat aşamasına 
ulaştı.

Antalya 2 Numaralı Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’ndan alınan onayla 
yeni bir döneme giren proje, İller Bankası’ndan kredi talebinin onaylanması halinde 
saniyede 300 litre suyun Burdur’a taşınmasını sağlayacak. Kurumsal sorumluluklarını 
eksiksiz yerine getiren Burdur Belediyesi, şehrin su ihtiyacını karşılamaya yönelik bu 
önemli yatırımı halkın hizmetine sunmaya hazırlanıyor.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, böğürtlen üretimi yapan bir 
işletmeyi ziyaret ederek üretim süreçlerini değerlendirdi.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü teknik personelleri, ilde böğürt-
len üretimi yapan bir işletmeyi ziyaret ederek üretim süreçlerini yerinde 
değerlendirdi. Ziyare e, böğürtlenin yetiştirilmesi, verimliliğin artırılması ve 
destek programları üzerine detaylı görüşmeler gerçekleştirildi.

Burdur’un Kozluca Köyü’nde nesli 
tükenme tehlikesiyle karşı karşıya 
olan karakulağı avladığı belirlenen 
M.A., ağır bir para cezasıyla karşı 
karşıya kaldı. 

Burdur’un Kozluca Köyü’nde 
nesli tükenme tehlikesiyle karşı 
karşıya olan karakulağı avladığı 
belirlenen M.A., ağır bir para cezasıy-
la karşı karşıya kaldı. Doğa Koruma 
ve Milli Parklar 6’ncı Bölge Müdürlü-
ğü Burdur Şube Müdürlüğü ekipleri, 
olayla ilgili inceleme başlatarak 
M.A.’ya 611 bin lira idari para cezası 
kesti. Ayrıca M.A. hakkında savcılığa 
suç duyurusunda bulunuldu.

SANİYEDE
300 LİTRE

SU AKACAK

Depozito Yönetim Sistemi (DYS) hayata geçiyor

BURDUR’DA
YENİ DÖNEM

6’DA

Burdur’da sağlık 

personeline 
diyabet ve 

tipleri anlatıldı

   



ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı 

kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
MIRVEYS ŞIRZAT

Baba Adı: PIR MEHMET

Sigara ve alkol grubunun fiyatları her geçen gün biraz 
daha artıyor. Gelen bilgiye göre sigaraya bir zam daha 
yapılacak. Fiyatlarda ortalama 5 lira bir artış bekleniyor.

Tekel Bayileri Yardımlaşma Derneği Başkanı 
Erol Dündar’ın yaptığı açıklamaya göre sigara 
fiyatlarına 4 ile 5 TL arası bir zam yapılacak.

Alkollü içecekler ile birlikte sigara da özel 
tüketim vergisi( ÖTV) oranında yüzde 7,56 oranında 
yapılan artışın ardından bir şarap grubu için de yeni 
zam yolu gözüktü.

Güncel fiyatlara göre en ucuz şarap 429 liradan 
satılıyor. Sigaraya da önümüzdeki günlerde 4-5 TL 
arasında zam yapılması bekleniyor. Gelir İdaresi 
Başkanlığı'nın verilerine göre hem alkol hem de 
Sigara fiyatlarına yeni ÖTV tutarının yansıyacağı 
belirtildi.

RAKI VE ŞARAP GRUBUNA 
YENİ BİR ZAM

Tekel Bayileri Yardımlaşma Derneği (TBYD) 
Başkanı Erol Dündar, kişisel sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımla Mey şarap grubu-

na zam geldiğini açıkladı.
En ucuz şarap 429 liradan başlarken en pahalı şarabın 

fiyatı 9.450 liraya yükseldi. Önceki günlerde bazı bira ve rakı 
gruplarına yapılan zamlar ile birlikte alkollü içeceklerdeki 
artışların devam etmesi bekleniyor.

SİGARA FİYATLARINA ZAM GÖZÜKTÜ
ÖTV artışları ile birlikte sigara fiyatları da artacak. 

Zamlı fiyatlarla ilgili henüz net bir açıklama yapılmamış olsa 
da ilerleyen günlerde sigaraya 4 ila 5 TL arasında değişen bir 
zam gelmesi bekleniyor.

Tarihçilerin aktardıklarına göre, erken çatışmayı çöz- 
me girişimleri, 1947 Bir(leşmiş (M)illetler (BM) Filistin’i 
bölme parçalama ve yutma ve daha geniş bir Arap-İsrail 
savaşının başlangıcı olan 1947-1949 Filistin savaşıyla so- 
nuçlanır gibi olmuş; ancak, 1967 yılında alevlenen ve 6 
gün süren savaş sonunda Emperyalist destekli ve İslâm 
Ülkeleri köstekli, korsan ve Siyonist İtrail, Filistinlilerin öp 
öz vatanlarının, yurtlarının önemli bir bölümünü işgal et- 
mesiyle sona ermişti! 

Ve yıllardır Filistin’i Filistinlilere dar eden, Müslüman-
ları ilk kıbleleri ve kutsal mekânları olan Mescid’i Aksa’ya 
sokmayan, yani Müslümanları namazgâhlarında namaz 
kıldırmayan terörist Netanhahu’nun  Siyonist asker ve po- 
lisleri; Filistin halkını canından bezdirmiş olacak ki, İzzed-
din el-Kassam Tugaylarına bağlı Mücahidler 7 Ekim 2023 
tarihinde İtrail’e birkaç füze fırlattı! Sen misin o birkaç 
füzeyi fırlatan? Doymak bilmeyen bir vampir gibi kandan 
beslenen Netenyahu o gün bu gündür Gazze’de ‘çoluk ço- 
cuk, kadın kız, genç ihtiyar, sivil asker demeden’ 10 binlerce 
Filistinli’yi-Gazzeli’yi şehid, bir o kadarını da gâzî yaptığı 
gibi; sağ kalanların da evlerini yerlerini başlarına göçürdü 
maalesef!   

SİYONİST ASKERLER GAZZE’Yİ HAVADAN
VURDULAR, KARADA BUHARLAŞTILAR!!

Dünya ticaretinin ve medyasının büyük bir bölümü-
nü ellerinde tutan Siyonist Yahudilerin genelde İsrail’in 
silâhlı kuvvetlerini, özelde de hava kuvvetlerini, polislerini 
silâhla ve mühimmatla donatırken; Filistinli-Gazzeli müca-
hidler yıllardır Siyonistlerle kılıç kalkan, dolayısıyla da 
açlıkla, kıtlıkla, yokluk ve susuzlukla savaşıyorlar! Amma 
velâkin, Mücâhidler Siyonist asker ve polislerin burunla-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

rından fitil fitil getirmiş, yani İsrailliler savaşı başlattıklarına pişman 
olmuş olmalılar ki, Gazze’yi aylarca havadan bombaladılar ve on 
binlerce masum insanın kanına girdiler ama karada herhangi bir 
ilerleme kaydedemedikleri, başarı sağlayamadıkları için olsa gerek 
sonunda ateşkes tutanağının altını imzaladılar-imzalamak zorun-
da kaldılar…

ATEŞKES DE TRUMP’IN ROLÜ OLMUŞTUR
ANCAK, O’NUN HAİN BİR PLÂNI VARDIR!!

Hemen herkesin bildiği gibi, Siyonist İsrail’in hâmisi ve âbisi 
durumunda olan Amerika Bitişik Devletlerinde (ABD) bir Başkanlık 
seçimi yapıldı ve bunak-manyak Biden’ın yerine bir başka bunak 
ve manyak olan Donald Trump getirildi ve Trump ABD’nin 20 Ocak 
tarihinde eski yeni görevine başlayacak-makamına oturacak… O 
nedenle ben 15 Ocak tarihinde Hamas ile İsrail arasında sağlanan 
ateşkesin mimarının kesin Donald Trump olduğuna inanıyorum… 
Ancak O’nun Filistin geneli ve Gazze özeli için daha beter, dolayı-
sıyla da Müslümanların veya İslâm Âleminin aleyhine olacak daha 
sinsi, daha kaypak ve kalleş plan ve projeleri olduğuna inanıyo-
rum… Onun için süresi ve şümulü belli olmadan varılan ateşkese 
fazla güvenemiyor ve sevinemiyorum!

Demem o ki, evet önceki gün Gazze’de kaç gün süreceği veya 
ne kadar ya da nasıl uygulanacağı hiç belli olmayan bir ateş kes 
sağlandı… Ancak diğer bölgeler ve zamanlar varsa da 7 Ekim 2023 
tarihinden beri birçok Filistinli-Gazzeli’nin doğrudan-direkt olarak; 
iki milyara yakın Müslümanın da dolaylı yollardan canı yandı, anası 
ağladı, ciğerleri dağlandı maalesef!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; Hakk ile batıl savaşı dünya 
kuruldu kurulalı olmuş ve kıyamet kopana, dünyada bir tek kişi 
kalana kadar da olacaktır! Önemli olan Hakk ve haklı tarafta yer 
almaktır! Ve önceki hak-batıl savaşları neyse ne amma, İsrail ile 
Filistin arasında yapılan savaşlar da en küçük bir silah ve mühim-
mat dengesi yok. Yani İsrailliler Filistinlilere ve Gazzelilere toplalarla, 
tüfeklerle, tanklarla ve uçaklarla saldırırlarken, onlar bu saldırılara 
sapan taşları ile, ama esasında imanlarıyla karşı koymaya çalıştılar 
ve kısmen başarılı da oldular! Ki, Hakk gelince batılın zail-yok olaca-
ğı ayetlerle sabit… O nedenle ben İsrail’in ateşkese zorlanmasını 
Hakk’ın-haklılın gücüne bağlıyorum. Ancak, küfür karşısında bölük 
pörçük olan İslâm Âlemi ekonomik, siyasi ve askeri bir birlik oluştur-
madıkça, hiçbir ateşkesin kalıcı ve Müslümanların lehine olacağına 
inanmıyorum… Çünkü Cenab-ı Hakk ‘’Cemaatte rahmet, ayrılıkta 
azap vardır…” Yani birlikten kuvvet, ayrılıktan-gayrılıktan felâket 
doğar… O nedenle ‘bir beraber olun, bir- birinize düşmeyin-küsme-
yin ve darılmayın…’ buyuruyor! Onun için, ben ‘Cenab-ı Allah bu 
Ümmet-i Muhammed’e basiret, feraset, birlik beraberlik ve güç kuvvet 
versin…’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.     
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Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

GAZZE DE ’ATEŞKES SAĞLANDI’
ANCAK, YÜREKLER DAĞLANDI!

SİZE BİR İYİLİK DOKUNMASI ONLARI ÜZER
BAŞINIZA BİR MUSÎBETİN GELMESİYLE

SEVİNİRLER. ŞÂYET SABREDER VE KORKUP
SAKINIRSANIZ, ONLARIN TUZAKLARI SİZE

HİÇBİR ZARAR VERMEZ. ALLAH (c.c) ONLARIN
YAPTIKLARINI (ÇEPE ÇEVRE KUŞATAN)

MUHİTTİR… 
3/Âl-i İmrân 120

ALLAH (c.c), ANCAK DÎNİNİZDEN DOLAYI
SİZİNLE SAVAŞAN, SİZİ YURTLARINIZDAN

ÇIKARMIŞ VE ÇIKARILMANIZA YARDIM ETMİŞ
OLANLARI DOST EDİNMENİZİ YASAKLAR.

KİM DE ONLARI VELÎ/DOST EDİNİRSE, İŞTE 
BUNLAR ZÂLİMLERİN TA KENDİLERİDİR!

60/Mümtehine 9 

ONLAR Kİ, MÛ’MİNLERİ BIRAKIP KÂFİRLERİ
DOST EDİNİYORLAR. ONLARIN YANIN DA

İZZET Mİ ARIYORLAR? HİÇ ŞÜPHESİZ İZZETİN
TAMAMI ALLAH’A (c.c) AİTTİR… 

4/Nisâ 138

EY ÎMAN EDENLER! MÛ’MİNLERİ BIRAKIP DA
KÂFİRLERİ DOST EDİNMEYİN. ALLAH’A APAÇIK

BİR DELİL Mİ VERMEK İSTİYORSUNUZ?
4/Nisa 144 

EY ÎMAN EDENLER! YAHUDİ VE
HRİSTİYANLARI DOST EDİNMEYİN. ONLAR

BİRBİRLERİNİN DOSTUDURLAR. SİZDEN HER KİM
ONLARI DOST EDİNİRSE, MUHAKKAK Kİ O DA

ONLARDANDIR. ŞÜHEHSİZ Kİ ALLAH (c.c)
ZÂLİMLER TOPLULUĞUNA HİDÂYET ETMEZ.

5/Maide 51  

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02157115

Sorumluluğu Belediyemize ait olan sokaklarda konumlandırılacak, 100 adet tekstil kumbarası yerleştirilmesi 
için Burdur Belediyesi Sınırları İçinde Tekstil Atıkların, Kullanılmış Giysilerin, Kıyafetlerin Kaynağında Ayrı Toplan-
ması, Taşınması, Sınıflandırılması ve Geri Kazanım İşi’’nin 2886 Devlet İhale Kanununun ilgili maddeleri ve 45 
maddesine göre (Açık Arttırma  Usulü) ile Pazar Mahallesi Belediye Caddesi No:9 Burdur Belediyesi Halı Sarayı 
Hizmet Binası  adresindeki Burdur Belediyesi Encümen Salonunda 30.01.2025 tarihinde aşağıda belirtilen saatte 
3 yıl süre ile kiraya verilecektir. Bu ihaleye ait ihale dosyası 29.01.2025 tarihi saat 17:00’ye kadar mesai saatleri 
içerisinde Burdur Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğünden temin edilebilecektir. İhaleye girebilmek 
için isteklilerin; nüfus cüzdanı örneği, tüzel kişi olması durumunda Ticaret Sanayi Odası belgesi; ikametgâh 
ilmühaberi, tüzel kişi olması durumunda adres beyanı; yer gördü belgesi; geçici teminat ve ek teminat, Belediye-
miz Mali Hizmetler Müdürlüğünden borcu yoktur yazısı; vekâlet ile katılıyorsa istekli adına düzenlenmiş vekâlet-
name, vekâlet iştirak edenin noter tasdikli imza sirküleri, ortak girişim olması halinde ortaklarca imzalanmış ortak-
lık sözleşmesini, En az 3 yıl iş deneyim belgesi ve en az bir adet Belediye sözleşmesi ihale komisyonuna sunma-
sı gerekir. İstenilen belgenin aslı veya noter onaylı sureti verilecektir. İdare ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.

BURDUR BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN 
İHALE İLANI

2.500,00 TLBurdur Belediyesi 
Sınırları İçinde Tekstil 
Atıkların, Kullanılmış
Giysilerin, Kıyafetlerin

Kaynağında Ayrı
Toplanması, Taşınması,

Sınıflandırılması Ve
Geri Kazanım İşi

İHALENİN ADI

100 ADET 
TEKSTİL 

KUMBARASI

CİNS
NİTELİK

350,000,00 TL 
+KDV

MUHAMMEN 
BEDELİ 

10,500,00 TL

GEÇİCİ 
TEMİNAT 
MİKARI 

30.01.2025

İHALE
TARİHİ

DOSYA 
BEDELİ

14:10

İHALE
SAATİ

■ HABER MERKEZİ
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Soğuk havalarda pek çok insanı rahat-
sız eden sağlık sorunlarından biri de 
tansiyon. Bu dönemde tansiyon seviye-
sini kontrol etmek oldukça büyük 
önem taşıyor. Çünkü hava sıcaklıkla-
rındaki düşüş yüksek tansiyon riskini 
artırıyor.

 Dünya genelinde hipertansiyon, 
oldukça yaygın bir sağlık sorunu. Dünya 
Sağlık Örgütü verilerine göre, yaklaşık 1 
milyar 300 milyon civarında hipertansi-
yon hastası var.

Türki-
ye’de ise Türk 
Kardiyoloji 
Derneği'nin 
verilerine 
göre, her üç 
yetişkinden 
biri hipertan-
siyon hastası.

Peki, 
yaşamsal 
risklerin 
başında gelen 
hipertansiyo-
na karşı ne 
gibi önlemler 
alınmalı? 
Tansiyon 
hastaları 
soğuk hava-
larda nelere 
dikkat etmeli? 
Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. 
Dr. Engin Bozkurt TRT Haber’e anlattı.

Soğuk hava tansiyonu nasıl etkiler?
Prof. Dr. Engin Bozkurt, soğuk 

havalarda hastaların tansiyon değerleri-
nin yükseldiğini söylüyor.

“Sistolik tansiyon (büyük tansiyon) 
soğuk havalarda ortalama 3-4 mmHg 
artış gösteriyor. Hava sıcaklığındaki her 
10 derece düşüş sistolik tansiyonda 1.8-2 
mmHg, diyastolik tansiyonda 1.1 mmHg 
civarında artışa neden oluyor. Özellikle 

80 yaş üstü kişilerde, hipertansiyon tanısı 
konulmuş hastalarda ve kalp damar 
hastalığı olan bireylerde veya mevsim 
normallerinin çok altında seyreden aşırı 
soğuklarda bu durum daha belirgin hale 
gelir.’’

 
Soğuk havalar neden
tansiyonu yükseltiyor?

Bunun birkaç tane nedeni olduğunu 
vurgulayan Prof. Dr. Bozkurt, “Soğuk 
hava, vücuttaki damarların büzülerek 
daralmasına neden olur ve bu durum 

kan basıncında bir miktar artışa neden 
olmaktadır, birçok kişi soğukta üşüyüp 
hastalanma korkusuyla açık havaya 
çıkmaz. Böylelikle fiziksel aktivitesi 
azalır. Bu da tansiyonun bir miktar 
artmasına neden olmaktadır” diyor.

Peki, hipertansiyon hastaları kış 
aylarında nelere dikkat etmeli?

Bozkurt, kış aylarında tansiyon 
seviyelerini normale döndürmek ve 

kontrol altında tutmak için birkaç önemli 
adım izlenmesi gerektiğini ifade ediyor.

Sıkı giyinmek önemli
Prof. Dr. Engin Bozkurt, hastaların 

vücut ısısını koruyacak şekilde giyinme-
sinin son derece önemli olduğunu 
vurguluyor. 

"Özellikle dışarı çıkarken soğuktan 
koruyan kıyafetler giyilmeli; bere ve 
eldiven gibi aksesuarlar kullanılmalı. Ani 
sıcaklık değişimlerinden kaçınılmalı, 
örneğin soğuk bir ortamdan sıcak bir 

ortama geçerken 
dikkat edilmeli. 
Tuz tüketimi 
sınırlandırılmalı, 
sağlıklı ve 
dengeli bir diyet 
uygulanmalı. 
Aynı zamanda, 
işlenmiş gıdalar-
dan uzak durul-
malı ve yeterli 
miktarda potas-
yum içeren 
besinler tüketil-
meli."

Egzersiz yapın
Fiziksel 

aktivite kış 
aylarında azalma 
olabilir. Bu 
nedenle, ev 
içinde yapılabile-
cek hafif egzer-

sizler tercih edilmeli. Bunun yanı sıra, 
sigara ve alkol tüketiminden kaçınılmalı, 
yeterli uyku alınmalı ve stres yönetimi 
sağlanmalı.

Prof. Dr. Engin Bozkurt, tansiyon 
ilaçlarının düzenli olarak alınmasını ve 
doktor kontrollerinin aksatılmaması 
gerektiğini vurguluyor.

Ayrıca, kişiler tansiyonlarını düzenli 
aralıklarla ölçmeli ve ani değişimlerde 
hemen bir sağlık uzmanına başvurmalı. 

Uzmanlar, obezite teşhisinde sadece vücut kitle 
indeksinin referans alınmaması ve hastaların 
genel sağlık durumunun da göz önünde bulundu-
rulması gerektiğine işaret ederek obeziteyle ilgili 
daha doğru ve incelikli bir tanıma ihtiyaç duyul-
duğunu vurguluyor.

 BBC'de yer alan habere göre, "The Lancet 
Diabetes & Endocrinology" dergisinde obeziteyle 
ilgili yayınlanan rapor, dünya çapında 50'den fazla 
tıp uzmanı tarafından destekleniyor.

Dünya genelinde bir milyardan fazla insanın 
obezite ile yaşadığı tahmin ediliyor ve bu nedenle 
reçeteli zayıflama ilaçları büyük talep görüyor.

Uzmanlar, obezite teşhisinde sadece vücut kitle 
indeksinin referans alınmaması ve hastaların genel 
sağlık durumunun da göz önünde bulundurulması 
gerektiğini belirterek obeziteyle ilgili daha doğru ve 
incelikli bir tanıma ihtiyaç duyulduğunu vurgulu-
yor.

Raporda, obez hastalar ile gelecekte obezite 
olma riski taşıyan hastalar arasında ayrım yapacak 
şekilde obezite tanımının "yeniden çerçevelendiril-
mesi" çağrısında bulunuluyor.

"Klinik obezite" ve "klinik öncesi obezite" ayrımı
Kilolarından kaynaklanan kronik hastalıkları 

olanlara "klinik obezite" teşhisi konması gerektiği-
ne dikkati çeken uzmanlar, herhangi bir sağlık 
sorunu olmayanlara "klinik öncesi obezite" teşhisi 
konulmasının önemine işaret etti.

Çalışmaya başkanlık eden King's College 
London'dan Prof. Dr. Francesco Rubino, obezitenin 
bir çeşitlilik olduğunu ifade ederek "Bazıları bu 
hastalığa sahiptir ve normal bir hayat sürmeyi 
başarır. Bazıları ise iyi yürüyemiyor, iyi nefes 
alamıyor ya da önemli sağlık sorunlarıyla tekerlekli 
sandalyeye bağlı yaşıyor." dedi.

"Vücut kitle indeksini referans 
alan tanım yeterli değil"

Birçok ülkede obezite, boy ve kiloya dayalı 
olarak vücut yağını tahmin eden bir ölçüm olan 
vücut kitle indeksi (BMI) değerinin 30'un üzerinde 
olması olarak tanımlanıyor.

"Wegovy" ve "Mounjaro" gibi zayıflama 
ilaçlarına erişim, genellikle bu kategorideki hasta-
larla sınırlı.

Ancak rapora göre BMI, hastanın genel sağlığı 
hakkında hiçbir şey ortaya koymuyor ve kas ile 
vücut yağı arasında ayrım yapamıyor ya da bel ve 
organların etrafındaki daha tehlikeli yağları hesaba 
katmıyor.

Uzmanlar kalp hastalığı, nefes darlığı, tip 2 
diyabet veya eklem ağrısı gibi vücuttaki organları 
etkileyen obezite belirtilerine ve bunların günlük 
yaşam üzerindeki zararlı etkilerine bakan yeni bir 
modeli savunuyor.

Bu, obezitenin klinik bir hastalık haline geldiği-
ni ve ilaç tedavisine ihtiyaç duyduğunu gösteriyor.

Ancak uzmanlar, "klinik öncesi obezitesi" 
olanlara ilaç ve ameliyat yerine, sağlık sorunlarının 
gelişme olasılığını azaltmak için kilo verme tavsiye-
si, danışmanlık ve izleme önerilmesi gerektiğini 
kaydediyor.

"Gereksiz tedavi görenlerin 
sayısı azalabilir" vurgusu

Rapora göre, ayrıntılı bir tıbbi geçmişle birlikte 
bel ve boy oranları veya doğrudan yağ ölçümü, 
BMI'den çok daha net bir resim verebilir.

Rapora katkıda bulunan Sydney Üniversitesin-
den çocuk obezitesi uzmanı Prof Dr. Louise Baur, 
yeni yaklaşımın obezitesi olan yetişkin ve çocukların 
“daha uygun bakım almasına” olanak tanıyacağını 
ve aşırı teşhis konulan ve gereksiz tedavi görenlerin 
sayısını azaltacağını kaydetti.■ TRT HABER ■ TRT HABER
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Kardiyoloji Uzmanı Prof.Dr. Engin Bozkurt:
“Soğuk hava, vücuttaki damarların büzülerek daralmasına (vazokonstriksiyon) 
neden olur ve bu durum kan basıncında bir miktar artışa neden olmaktadır.” 

tansiyonu yükseltiyor
SOĞUK HAVA

Uzmanlara göre
obezitenin yeni

bir tanıma
ihtiyacı var
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V

Tarım ve Orman Müdürlüğü Yetkili-
leri Böğürtlen Üreticileriyle Buluştu

Burdur’da 
Böğürtlen 
Üretimine

YAKIN TAKiP

Burdur İl Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü teknik personelleri, ilde 
böğürtlen üretimi yapan bir işletme-
yi ziyaret ederek üretim süreçlerini 

böğürtlenin yetiştirilmesi, verimlili-
ğin artırılması ve destek programları 
üzerine detaylı görüşmeler gerçek-
leştirildi.

Böğürtlen Lezzeti ve Besin
Değeriyle Dikkat Çekiyor

Böğürtlen, yüksek besin değeri 
ve kendine has lezzetiyle tüketiciler 
tarafından büyük ilgi görüyor. Özel-
likle vitamin ve antioksidan açısın-
dan zengin olan bu meyve, sağlık 
açısından önemli faydalar sunuyor. 
Tarımsal üretimde sürdürülebilirliği 

-
mek amacıyla gerçekleştirilen bu 
ziyaret, üretim sürecinin bilimsel 
yöntemlerle geliştirilmesine katkı 

Üreticilere Teknik
Destek Sağlanıyor

Tarım ve Orman Müdürlüğü 
yetkilileri, ziyaret kapsamında 
üreticilere hastalık ve zararlılarla 
mücadele, sulama teknikleri, gübre-
leme yöntemleri ve pazar olanakları 

hakkında önemli bilgiler sundu. 
Tarımsal üretimde kaliteyi artırmak 

gerçekleştirilen bu tür ziyaretlerin 
devam edeceği belirtildi.

Böğürtlen Üretimi Bölge
Ekonomisine Katkı Sağlıyor

Burdur’da tarımsal çeşitliliği artır-

üretiminin yaygınlaşması için destek 
mekanizmaları değerlendirildi. 
Böğürtlenin hem iç piyasa hem de 
ihracat açısından önemli bir potansi-
yel taşıdığı vurgulanırken, üreticile-
rin teşvik edilmesi ve teknik bilgiyle 
desteklenmesi gerektiği ifade edildi.

Tarımsal Destek ve
İş Birliği Vurgusu

Ziyaretin ardından yapılan açık-
-

teklenmesi ve üretimin daha verimli 
hale getirilmesi için Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’nün iş birliği içerisinde 
çalışmaya devam edeceği belirtildi. 
Yetkililer, üreticilerin her türlü tek-
nik konuda kendilerine danışabile-
ceğini ve tarımsal kalkınmayı teşvik 
edecek projelerin sürdürüleceğini 
dile getirdi.                 

                                Şadiye ÜNAL

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Burdur İl 
Başkanlığı, teşkilat içinde önemli bir görev-
lendirme gerçekleştirdi. Yapılan açıklamaya 
göre, Kemer ilçesi Kadın Kolları Başkanlı-
ğı’na (KAÇEP) Gülseren Men atandı.

Atama kararını duyuran MHP Burdur İl 
Başkanı Mustafa Gün, yeni görevlendirmenin 
parti teşkilatının güçlenmesine katkı sağla-

ifadelere yer verdi:“Teşkilatımızca, Kemer 
ilçemize Kadın Kolları Başkanı olarak Sayın 
Gülseren Men atanmıştır. Yeni görevinde 
başarılar dilerim.”

Teşkilatlanma Süreci Devam Ediyor
MHP’nin Burdur teşkilatı, ilçelerdeki yapı-

lanmasını güçlendirme çalışmalarına devam 
ediyor. Kadın Kolları Başkanlığı (KAÇEP) 
kapsamında yapılan bu atama, teşkilatın 

yerel düzeyde daha etkin bir şekilde faaliyet 
göstermesi açısından önemli bir adım olarak 
değerlendiriliyor.

Kadın Kolları’na Yeni Bir Soluk
Kadın Kolları Başkanlığı, parti içindeki 

kadın üyelerin aktif olarak siyasete katılma-
sını teşvik eden önemli bir birim olarak öne 
çıkıyor. Yeni atanan Gülseren Men’in, Kemer 
ilçesinde kadınların siyasi arenada daha fazla 
söz sahibi olması adına çeşitli projeler geliştir-
mesi bekleniyor.

Parti İçindeki Kadın Temsiliyeti Güçleniyor
MHP, son dönemde kadın kollarına yöne-

lik çalışmalarını artırarak kadın temsiliyetini 

Men’in atanmasıyla birlikte Kemer ilçesinde 
-

ğı öngörülüyor.                    Şadiye ÜNAL

BURDUR’DA SAĞLIK ÇALIŞANLARINA ÖZEL

BÜYÜK ADIM ATILDI

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü’nden Diyabet 
Farkındalığına Yönelik Eğitim Seferberliği

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, 
diyabet gibi kronik hasta-
lıkların etkin yönetimi için 
toplumun bilinçlendirilmesi-
ne yönelik çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor.

Bu kapsamda, diyabetli 
bireylerin tedavi sürecine daha 
aktif katılım sağlamasını teşvik 
etmek amacıyla çeşitli eğitim 
programları düzenleniyor. Son 
olarak, Aile ve Sosyal Hizmet-
ler İl Müdürlüğü bünyesinde 
görev yapan sağlık personeline 
yönelik “Diyabet ve Diyabet 
Tipleri” konulu bir bilgilendir-
me toplantısı gerçekleştirildi.

Diyabetle Mücadelede Eğitim 
ve Bilinçlendirme Öne Çıkıyor

Eğitimde, diyabetin sadece 
tıbbi bir sorun olmadığı, aynı 
zamanda bireylerin yaşam 
tarzıyla doğrudan ilişkili 
olduğu vurgulandı. Uzmanlar, 
diyabetin yönetiminde ente-
lektüel, davranışsal, duygusal 
ve psikososyal faktörlerin de 
büyük önem taşıdığına dikkat 

çekti. Katılımcılara, diyabetli 
bireylerin hastalık sürecinde 
daha bilinçli hareket edebilmesi 
için sağlık personelinin nasıl 
rehberlik edebileceği konusun-
da bilgiler aktarıldı.

Diyabetli Bireylerin Hastalık 
Yönetiminde Etkin

Sağlık uzmanları tarafından 
yapılan sunumlarda, diyabe-
tin kontrol altına alınmasında 
bireysel farkındalığın artırıl-
masının gerekliliği üzerinde 
duruldu. Eğitime katılan sağlık 
çalışanlarına, diyabetli birey-
lerin yaşam kalitesini artırmak 
için psikososyal destek sağla-
manın ve davranışsal değişik-
likleri teşvik etmenin kritik bir 
unsur olduğu hatırlatıldı.

Eğitimlerle Diyabetin
Kontrolü ve Yaşam
Kalitesi Artırılacak

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü 
yetkilileri, diyabet farkındalı-
ğını artırmaya yönelik eğitim 
programlarının ilerleyen dö-

nemlerde genişletilerek sürdü-
-

ri tarafından sunulan destek ve 
bilinçlendirme çalışmalarıyla, 
diyabetli bireylerin hastalık 
yönetiminde daha etkin bir rol 
üstlenmesi amaçlanıyor. Uz-
manlar, düzenlenen eğitimlerin 
sadece sağlık çalışanlarıyla 
sınırlı kalmayarak toplumun 
tüm kesimlerine yayılması 

Bilinçlenme Kronik
Hastalıklarla Mücadelede 
Anahtar Rol Oynuyor

Diyabet ve diğer kronik 
hastalıklarla mücadelede erken 
teşhis, düzenli takip ve sağlıklı 
yaşam alışkanlıklarının be-
nimsenmesi kadar, bireylerin 
bilinçli bir şekilde hastalıklarını 
yönetebilmeleri de büyük önem 
taşıyor. Bu nedenle Burdur İl 
Sağlık Müdürlüğü, eğitim ve 
bilgilendirme faaliyetlerine de-
vam ederek, hem sağlık çalışan-
larını hem de halkı bilinçlendir-
meyi sürdürecek.

                        Kadriye ÇETİN

Burdur’da 1998-2002 yılları arasında İl Tarım Müdürü olarak görev yapan Atilla Kolukısa, 
bugün Ankara’da hayatını kaybetti. 

Kolukısa’nın vefatı, başta tarım camiası olmak üzere görev yaptığı dönemde kendisini 
tanıyanlar arasında derin bir üzüntü yarattı. Görev süresi boyunca Burdur’un tarım sektörüne 
önemli katkılar sağlayan Kolukısa, çiftçilere yönelik projeleri ve yenilikçi çalışmalarıyla takdir 
toplamıştı. Çiftçi dostu yaklaşımları ve sektörün gelişimine olan katkıları nedeniyle bölgede hâlâ 
sevgi ve saygıyla anılan bir isimdi. Atilla Kolukısa’nın cenazesiyle ilgili detayların ailesi tarafından 
ilerleyen saatlerde duyurulması bekleniyor. Burdur halkı, eski İl Müdürü Kolukısa’nın kaybından 
duyduğu üzüntüyü dile getirirken, sosyal medya platformlarında da taziye mesajları paylaşılma-
ya başlandı. Yeni Gün Medya olarak Atilla Kolukısa’ya Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve sevenleri-
ne başsağlığı dileriz.                                                                                 E.Selcan TUNCEL

MHP BURDUR’DA YENİ ATAMA
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■ BELEDİYE BASIN

Burdur’a içme suyu sağlayacak Senir 
Suyu Göl Geçişi Projesi, imalat aşaması-
na ulaştı. Proje, İller Bankası’ndan kredi 
onayı bekliyor.

Burdur’a içme suyu sağlayacak olan 
Senir Suyu Göl Geçişi Projesi tamamlanma 
aşamasına geldi. 1990’lı yılların sonlarına 
dayanan geçmişi ve 2000’li yılların başın-
dan itibaren projelendirilmesiyle gündeme 

gelen Senir Suyu, 2012 yılında Burdur’a 
kazandırılmış ancak isale hattındaki 
kopukluklar nedeniyle aktif olarak kulla-
nılamamıştı.

2020 yılından itibaren yürütülen 
çalışmalar kapsamında, 20’den fazla farklı 
kurumdan gerekli izin ve görüşler alınarak 
proje tamamlandı. 

Son olarak, Antalya 2 Numaralı Tabiat 
Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu 

tarafından onaylanan plan ile birlikte Senir 
Suyu Göl Geçişi Projesi artık imalat 
aşamasına ulaştı.

Başkan Ercengiz’den Açıklama
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 

Ercengiz, sürece ilişkin yaptığı açıklamada 
şu ifadeleri kullandı: “Bu çerçevede, Burdur 
Belediyesi olarak İller Bankası’na kredi 
talebimizi resmi olarak iletmiş bulunuyoruz. 

Kredinin onaylanması halinde, saniyede 300 
litre suyun 4,5 kilometrelik bir isale hattı ile 
Burdur’a taşınacağı projemiz hayata geçecek-
tir. Kurumsal sorumluluklarımızı eksiksiz bir 
şekilde yerine getirdiğimiz bu süreçte, İller 
Bankası’ndan kredi onayının gelmesiyle 
birlikte şehrimize Senir Suyunu kazandırmış 
olacağız. Burdur’umuza hayırlı olmasını 
diler, tüm halkımıza saygıyla duyururuz.”

✒ Burdur Belediyesi, 1990’lı yılların sonuna dayanan bir geçmişe sahip olan ve 2012 yılında şehre kazandırılan ancak isale hattındaki sorunlar 
nedeniyle aktif olarak kullanılamayan Senir Suyu Projesi için çalışmalarını tamamladı. 2020 yılından bu yana sürdürülen kapsamlı hazırlıklar ve 
alınan izinlerle birlikte, proje artık imalat aşamasına ulaştı.
✒ Antalya 2 Numaralı Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’ndan alınan onayla yeni bir döneme giren proje, İller Bankası’ndan kredi talebi-
nin onaylanması halinde saniyede 300 litre suyun Burdur’a taşınmasını sağlayacak. Kurumsal sorumluluklarını eksiksiz yerine getiren Burdur Bele-
diyesi, şehrin su ihtiyacını karşılamaya yönelik bu önemli yatırımı halkın hizmetine sunmaya hazırlanıyor.

Burdur’a hayat verecek proje: ‘Senir Suyu göl geçişi’

SANİYEDE 300 LİTRE SU AKACAK
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DOA makineleri 81 ilde olduğu gibi 
Burdur'a da geliyor. Bununla birlikte 
depozitolu ürünleri makineye vererek 
para kazanabilirsiniz! 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, geri dönüşümü teşvik etmek 
amacıyla yeni bir sistem olan Depozito 
Yönetim Sistemi’ni (DYS) hayata geçiriyor. 
“Depozitosu Olan Ambalajlar” (DOA) adı 
verilen uygulama, tüketicilerin geri dönü-
şüm süreçlerine doğrudan katılmasını 
sağlayarak çevresel ve ekonomik katkılar 
sunmayı hedefliyor.

Bununla birlikte 81 ilde konuşlandırıla-
cak makineler ile depozitolu ürünler üze- 
rinden banka hesabınıza para yatırılacak.

Burdur’da Görürseniz Hazırlanın!
"Depozitosu Olan Ambalajlar" sistemi 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından yıl sonuna kadar 81 
ilde olduğu gibi Burdur'da da hayata 
geçirilecek.

İade noktalarında, DOA mobil uygu- 
lamasıyla depozito iadesi gerçekleştirilecek.

İade makinelerine bırakılan ambalajlar 
için depozito bedeli e-cüzdanda birikecek. 
Bu bakiye restoran ve markette kullanılıp 
biriktikçe banka hesaplarına da gönderile-
bilecek.

Bakanlığın sosyal medya hesabından 
yapılan paylaşımda, sistemin, Sıfır Atık 
hareketinin yeni bir adımı olacağı belirtildi. 
Paylaşımda, depozito sistemiyle ilgili 
vatandaşların merak ettiği 11 soru ve 
yanıtlarına yer verildi. Buna göre, DOA 
(Depozitosu Olan Ambalajlar) sistemi ile 
ilgili detaylar!

Hangi Ambalajlara Depozito Ödenecek?
Cam, plastik ve alüminyum malzeme-

den yapılmış 0,1 litre ile 3 litre arasındaki 

tek kullanımlık ambalajlar zorunlu depozi-
to kapsamına alındı. Üzerlerinde depozito 
logosu olan bu ambalajlar için depozito 
bedeli ödenecek.

DOA ile Bankacılık Sistemi 
Üzerinden Para Alınacak!

Tüm finansal akışlar Türkiye Emlak 
Katılım Bankasının alt yapısı üzerinden 
DOA mobil uygulaması altında e-cüzdan 
entegrasyonu ile yürütülür. Biriken bakiye 
banka hesaplarına da havale edilebilir.

Depozito İadesi Nasıl Yapılacak? 
DOA Uygulaması Nedir?

Android ve iOS store mağazalarından 
uygulama ücretsiz indirilir. Karekod 
okutularak çalışan uygulama ile depozito 
iade makinelerine bırakılan ambalajlar için 

depozito bedeli tüketicinin e-cüzdanında 
birikir. Bu bakiye, QR kod ile ödeme 
özelliği olan tüm POS cihazlarında, anlaş-
malı restoran ve marketlerde kullanılabilir.

Tüketicilerin iade süreçlerinde kullana-
cağı mobil uygulamadır. Bakanlık tarafın-
dan tescil edilmiş makineler ve manuel iade 
noktalarında tüketiciler, DOA mobil 
uygulamasını kullanarak depozito iadeleri-
ni gerçekleştirecek.

Türkiye Genelinde
Ne Zaman Başlayacak?

Pilot olarak Sakarya'da başlatılan 
uygulama 2025 yılı sonuna kadar ülke 
genelinde her il ve her ilçede hayata 
geçirilecek.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı bünyesindeki Türkiye Çevre 

Ajansının (TÜÇA) sistem yöneticisi olarak 
yer aldığı depozito yönetim sistemi, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu (TESK) işbirliğiyle yürütülecek.

Depozito Yönetim Sistemi (DYS) Nedir?
Depozito Yönetim Sistemi, belirli bir 

depozito bedeli alınarak piyasaya sürülen 
ürünlerin tüketilmesi sonrasında iade 
alınması ve depozito bedelinin geri öden-
mesine dayalı bir sistemdir.

DOA Uygulaması Neden Geliyor?
Ambalajları kaynağında ayrı toplama-

ya, geri dönüşüm değerinin korunmasına 
ve yükseltilmesine, birincil ham madde 
yerine kullanılarak doğal kaynakların 
korunmasına, ikincil ham madde kullanı-
mıyla enerji sarfiyatının azaltılmasına, 
karbon emisyonlarının azaltılmasına ve 
2053 Net Sıfır Emisyon hedefine ulaşılma-
sına, sıfır atık ve döngüsel ekonominin 
desteklenmesine katkı sağlanır.

Yılda Ne Kadar Ambalajda 
Geri Kazanım Sağlanacak?

Türkiye genelinde 783 bin kilometre-
karelik coğrafyada yılda yaklaşık 25 
milyar adet ambalajın toplanması öngörü-
lüyor.

Ne Kadar Üründe DOA Logosu Var?
Darphane ve Damga Matbaası Genel 

Müdürlüğü işbirliği ile 1 Ağustos 2023'ten 
bu yana 22 milyar adet içecek ambalajı 
işaretlenip piyasaya sürüldü.

DOA İle Yıllık Ne Kadar 
Kazanç Elde Edilecek?

Ülke ekonomisine yıllık yaklaşık 520 
milyon avro katma değer sağlanması 
hedefleniyor. 

■ HABER MERKEZİ

✒ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, çevreyi koruma ve geri 
dönüşümü teşvik etme hedefiyle Türkiye genelinde “Depozitosu Olan 
Ambalajlar” (DOA) sistemini uygulamaya koyuyor. Burdur’un da dahil 
olduğu bu projeyle, depozitolu ambalajlar geri dönüşüm makinelerine 
teslim edilerek kullanıcıların e-cüzdanlarına para yatırılacak.
✒ DOA mobil uygulamasıyla desteklenen bu yenilik, hem ekonomik 
kazanç sağlıyor hem de sürdürülebilir bir çevre için önemli bir adım 
sunuyor. Plastik, cam ve alüminyumdan yapılmış, üzerlerinde depozito 
logosu bulunan ambalajlar geri dönüşüm süreçlerinde değer kazanacak.
✒ Burdur’da yıl sonuna kadar faaliyete geçmesi beklenen bu sistemle, 
vatandaşlar hem çevreyi koruyacak hem de kazanç elde edecek.

Depozito Yönetim Sistemi (DYS) 

BURDUR’DA YENİ DÖNEM
HAYATA GEÇİYOR!
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Burdur’da 2024-2025 eğitim öğretim yılının 1. 
dönemi 17 Ocak’ta sona eriyor. 41 bin öğrenci 
karne ve gelişim raporu alacak.

Burdur’da 2024-2025 eğitim öğretim yılının 
1. dönemi, 17 Ocak 2025 Cuma günü sona erecek. 
İl genelinde görev yapan 3.708 öğretmen eşliğin-
de, 243 okulda eğitim gören toplam 41.077 
öğrenci karne ve gelişim raporu alacak.

Buna göre, Burdur’da 25 anaokulu ve 
anasınıfında 5.412 okul öncesi öğrenci, 85 
ilkokulda 13.351 öğrenci, 77 ortaokulda 12.366 

öğrenci, 56 lisede ise 9.948 öğrenci karne heyeca-
nı yaşayacak.

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 
düzenleme kapsamında, 2024-2025 eğitim 
öğretim yılından itibaren ilkokul öğrencileri için 
karne yerine ‘gelişim raporu’ uygulamasına 
geçildi.

 Bu doğrultuda, ilkokul 1. sınıf öğrencileri 
bu ara dönemden itibaren gelişim raporu alacak 
olup, uygulama kademeli olarak 2, 3 ve 4. 
sınıflarda da hayata geçirilecek.

GÜNDEM

Orhan Bey’in Rumeli’ye geçişi ve yerleşmesi, klasik Osmanlı tarih anlatımların-
da Kantakuzen’in iç savaşta kendisine yardım eden Süleyman Paşa’ya sefer dönüşü 
geçici olarak Çimpe Kalesi’ni vermesiyle başladığı şeklindedir. Süleyman Paşa ken- 
disine geçici olarak verilen kaleden daha sonra çıkmadığı anlatılır.

 Halil İnalcık’ın, 2. Mehmet devri şair ve tarihçilerinden Enveri’nin Düsturna-
me’sine atfen yaptığı tahlile göre, Süleyman Paşa’nın geçici olarak yerleştiği Çimpe 
Kalesi’nden çıkmaması, ancak Kozludere’ye asker çıkarıp Bolayır’ın fethiyle müm- 
kün olmuştur. Süleyman Paşa, Anadolu’da Kemer’den Gelibolu’da Kozludere’ye 
3.000 asker çıkarmış, Bolayır Uç Merkezinde vakit geçirmeden stratejik noktalar 
üzerinden örgütlenmeye girişmiştir. Malkara ve Keşan uç noktalarında üslenilmiş, 
Anadolu’dan halkın göç ettirilerek iskân edilmesi ve bir dayanak noktası olarak 
askeri üs için büyük çaba sarfedilmiştir. Ancak bu yerleşme 1351- 1355 Venedik-Ce-
neviz savaşının yarattığı fiili ortam zemininde kolay ve mümkün olmuştur. Bu savaş-
ta Cenevizlilerle ittifak kuran Orhan Bey, Gelibolu’ya Ceneviz gemileriyle 60.000 
altın karşılığında 3.000 askerini Kemer’den Kozludere’ye çıkarmış ve Bolayır-Ke-
şan-Malkara üçgenine stratejik bir askeri üs kurmuştur. (*94)

Orhan Bey’in Bizans iç savaşından yararlanarak Venedik-Ceneviz savaşının 
kolaylaştırıcı ikliminden kuvvet alarak Gelibolu ve Trakya’ya çıkartma yapması ve 
orada yerleşmesi, Kara Ölüm’ün (Kara Veba salgınının) Avrupa halklarını kırıp geçir-
diği ve kitleler halinde (rivayet muhtelif olmakla birlikte 50-60 milyon kişiye aşkın) 
ölüme sebep olduğu ortamda cereyan etti. Salgın, kıtlık, savaşlar Trakya halkını kırıp 
geçirmiş, nüfus alabildiğine seyrekleşmişti. Sırp saldırıları otokton halkı, köylüleri ve 
kent halkını kırıp geçiriyordu. Halk bir kurtarıcı arar durumdaydı. Tıpkı Osmanlı 
Beyliği’nin Bitinya Uç’una gelip yerleştiği şartların benzeri bir durum vardı 
Trakya’da. 

Bu sıralarda Orhan Bey’in dikkatini İç Anadolu’daki siyasi gelişmeler çekti. 
Anadolu’nun İlhanlılarca istilasından sonra Uygur kökenli, İlhanlıların Rum Valisi 
Timurtaş’ın komutanlarından Alaeddin Eretna tarafından Sivas ve Kayseri merkezli 
olarak kurulan Anadolu beyliklerinden Eretna Beyliği iç kargaşa içindeydi. Ankara 
ve bölgesi de onlara aitti. Son hükümdarı Gıyaseddin Mehmed, 1354 yılında 
nüfuzunu kaybederek ümera ve ulemanın baskıları sonucu tahtını terketti ve 
Karamanoğulları’na sığındı. Karamanoğulları bundan faydalanarak Ankara ve 
çevresine göz dikti. Ankara Valisi Amasya Emiri Hacı Kutluşah Orhan Bey ile işbirliği 
yaptı. Ordunun başındaki Süleyman Paşa da kente hâkim olan Ahi teşkilatıyla 
işbirliği içinde 1354 yılında Sivrihisar ve Ankara’yı ele geçirdi. Ankara önemli ve 

Stratejik, İpek Yolu güzergahında sof imalatı ve ticaretiyle (*g) zenginleşmiş bir 
kentti.

DEVAM EECEK

Kaynaklar:
(*94) Halil İnalcık, Age.
(*f) OKUMA METNİ
1347’ye gelindiğinde kent hala Zealotların yönetimindeydi. Tüm dünyada 

1346-53 yılları arasında 100 milyonun üzerinde insanın ölümüne yol açan Kara Veba 
ya da Kara Ölüm salgını ve kuşatmayı sürdüren Kral Duşan tehlikesi sürüp gidiyordu. 
Kent dış dünyadan izole edilmiş, dışlanmış durumda hayatını sürdürüyordu. 1349 
sonunda Zealot yönetimi İmparator 5. İoannis kuvvetleri karşısında düştü. Ve impara-
tor kente gösteriler altında alayişle girdi. (Vikipedi, Özgür Ansiklopedi- https://tr.wi-
kipedia.org/wiki/Zealotlar_(Bizans_İmparatorluğu )

(*g) Sof-
Ankara keçisinden elde edilen tiftikten dokunan bir çeşit kumaş… Tiftik lifinin 

eğrilip iplik haline getirilmesi, iplikten sof kumaşın dokunması, boyanması, kısacası 
sof imalatı Ankara ve yöresine ait orijinal bir el sanatıydı.

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı - Trakya’da Türkler)-44

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur’un Kozluca Köyü’nde nesli tükenme 
tehlikesiyle karşı karşıya olan karakulağı 
avladığı belirlenen M.A., ağır bir para cezasıyla 
karşı karşıya kaldı...

Burdur’un Kozluca Köyü’nde nesli tükenme 
tehlikesiyle karşı karşıya olan karakulağı avladı-
ğı belirlenen M.A., ağır bir para cezasıyla karşı 
karşıya kaldı. Doğa Koruma ve Milli Parklar 
6’ncı Bölge Müdürlüğü Burdur Şube Müdürlüğü 
ekipleri, olayla ilgili inceleme başlatarak M.A.’ya 
611 bin lira idari para cezası kesti. Ayrıca M.A. 

hakkında savcılığa suç duyurusunda bulunuldu.
Karakulaklar, Türkiye'nin biyolojik çeşitliliği 

açısından önemli bir yere sahip olan yaban 
hayatı türleri arasında bulunuyor. Ancak kaçak 
avcılık ve habitat kaybı nedeniyle bu türün 
popülasyonu ciddi tehdit altında.

Yetkililer, vatandaşları yaban hayatını 
koruma konusunda daha duyarlı olmaya çağırır-
ken, bu tür cezaların caydırıcı olmasını umdukla-
rını belirtti. Karakulak gibi nadir türlerin korun-
ması adına denetimlerin artırılacağı da ifade 
edildi.

BURDUR’DA BUGÜN
41 BİN ÖĞRENCİ 
TATİLE GİRİYOR

■ ŞADİYE ÜNAL
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■ E.S. TUNCEL

Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ, 
Burdur’un Tefenni ilçesinde adı daha önce 
Devlet Bahçeli olan ve Sinan Ateş olarak 
değiştirilen caddenin ve belediye çalışanları 
tarafından imal edilen tramvay açılışına katıldı. 
Özdağ, “Bu caddenin isminin Sinan Ateş olması 
bir proje değil ama Sinan Ateş cinayeti alçakça 
bir projeydi ve bu projenin sahiplerinin kim 
olduğunu, nerede oturduklarını, kaçıncı katta 
çay içtiklerini, neler söylediklerini ve hala 
cezalandırılmadıklarını ve bir gün Türkiye'de 
hukuk devleti tekrar tesis edildiğinde adaletin 
tecelli edeceğini de şimdiden ifade edelim. 
Gerçek katiller, torbacıların arkasına sığınanlar, 
adaletin pençesinden kaçamayacaklar.” dedi.

Burdur’un Tefenni İlçesi'nde adı daha önce 
Devlet Bahçeli olan caddenin bir bölümünün adı 
Sinan Ateş, bir bölümünün adı ise Hüseyin Nihal 
Atsız olarak değiştirilmişti. Caddenin ve Tefenni 
Belediyesi çalışanları tarafından imal edilen 
tramvay açılışı dün Zafer Partisi Genel Başkanı 
Ümit Özdağ ile Sinan Ateş'in ablası Selma Ateş’in 
katılımıyla yapıldı.

“Sinan Ateş Caddesi bir proje değil bir duruştur”
Zafer Partili Tefenni Belediye Başkanı Ümit 

Alagöz, törende yaptığı konuşmada, “Bugün 
burada tamamen belediye personelimizin emeği 
olan piyasa değeri satın alınmaya gidildiğinde 15 

milyon liraya satılan ama bizim 600 bin lira gibi 
bir bedelle imal ettiğimiz tramvayın açılışı diğer 
taraftan da rahmet Ülkü Ocakları Genel Başkanı 
Doç. Dr. Sinan Ateş beyefendinin ismini verdiği-
miz caddenin açılışını yapmak için toplandık. 1 
haftadır biz bugünün duyurusunu yaptığımızda 
cılız da olsa ufak tefek bazı şikayetler daha 
doğrusu muhalif yaklaşımlar duymadık değil. 

‘Ne diyorlardı, ne demişlerdi, şimdi Sinan 
Ateş Caddesi bir proje mi? Daha önemli işler 
yapsanız ya’ diyorlardı. Hayır. Projemiz arkanızda 
belki Türkiye’de hiçbir belediyenin yapmadığını 
yaptık. Ama Sinan Ateş caddesi çok daha önemli. 
Sinan Ateş Caddesi bir proje değil bir duruştur ve 
biz bugün bu duruşu sergilemek için buradayız.” 
dedi.

“Birçok kişi Sinan Ateş gibi katledilmesin diye 
adalet savaşımız devam ediyor”

Sinan Ateş'in ablası Selma Ateş ise, "Sinan 
Ateş 30 Aralıkta, Ankara'da herkesin gözü 
önünde katledildi. Bu katliamı azmettirenler hala 
dışarda. Sinan Ateş'in katilleri henüz tutuklan-
madı. Birçok kişi Sinan Ateş gibi katledilmesin 
diye adalet savaşımız devam ediyor. Bizler Sinan 
Ateş'in kardeşleriyiz. Sizler de bizim kardeşleri-
mizsiniz. Bizim yanımızda olduğunuz için sizlere 
çok teşekkür ediyorum. Allah razı olsun hepiniz-
den. Belediye Başkanımızın göstermiş olduğu 
duruş bizim için çok önemli. 

Çünkü bazıları Sinan Ateş'e vefalarını 
gösteremiyorlar. Sinan Ateş'in yapmış olduğu 
abiliği, kardeşliği unuttuklarını düşünüyorlar 
ama zamanı geldiğinde hepsi Sinan Ateş'i 
anlayacaklar.

Ne demişti Sinan Ateş 'yolumuz uzun ve 
çetin' gerçekten yolumuz çok uzun ve çetin. Bu 
uğurda başka Sinan Ateşlerin katledilmemesi için 
Sinan Ateş için adalet diyorum hepinize çok 
teşekkür ediyorum. Allah razı olsun.” diye 
konuştu.

“Tefenni ileride tramvayların 
yapım merkezi haline gelecek”

Sinan Ateş sokağı üzerinde parti otobüsün-
den vatandaşlara seslenen Ümit Özdağ ise 
şunları söyledi;

“Toprağın suya karıştığı gibi Tefenni’de Ümit 
başkanın vizyoner yaklaşımı, hizmet anlayışıyla 
yeni bir atılıma kavuştu. Arkada gördüğünüz 
tramvay. Ama b tramvay bazı şehirlerimizde de 
var, onların hepisinden çok farklı. Nedir farkı; 
diğer şehirlerimizde bu şekilde güneş enerjisiyle 
çalışan tramvaylar büyük bütçelerle minimum 15 
milyon liraya satın alınıyor. Bunu üreten bir 
şirket var onları da takdir ediyoruz. 

Ancak Ümit başkan bu tramvayı belediye 
bütçesinden 15 milyon lira ödeyerek satın 
almadı. Belediye bütçesindeki paralı Tefenni’de 
diğer hizmetler için kullanmak üzere ayırdı ve bu 

tramvayı belediyenin atölyesinde kendisinin de 
içinde olduğu 9 kişilik bir ekiple inşa etti. 

Bu gördüğünüz tramvayda kullanılan 
malzemenin yüzde 60’ı geri dönüşümle elde 
edilmiş malzeme. Böyleye 15 milyon liraya satın 
alınan bir tramvay Tefenni’de size, belediyeye 
600 bin liraya mal oldu. Mükemmel bir sonuç. 
Eminim bundan sonra birçok belediye başkanı 
Tefenni’ye gelip bu tramvayı görmek isteyecek-
ler, deneyecekler ve sonra sipariş verecekler. 
Tefenni belki ileride başka illerde de kullanılacak 
tramvayların yapım merkezi haline gelecek. 

“Sinan Ateş cinayeti alçakça bir projeydi”
Biraz önce Ümit başkan caddenin adının 

rahmetli Sinan Ateş’e ismi verilmesi söz konusu 
olduğunda malum çevrelerin 'bu bir projemi' 
diyerek itiraz ettiklerini söyledi. Bu caddenin 
isminin Sinan Ateş olması bir proje değil ama 
Sinan Ateş cinayeti alçakça bir projeydi ve bu 
projenin sahiplerinin kim olduğunu, nerede 
oturduklarını, kaçıncı katta çay içtiklerini, neler 
söylediklerini ve hala cezalandırılmadıklarını ve 
bir gün Türkiye'de hukuk devleti tekrar tesis 
edildiğinde adaletin tecelli edeceğini de şimdi-
den ifade edelim. Gerçek katiller, torbacıların 
arkasına sığınanlar, adaletin pençesinden 
kaçamayacaklar. Ümit başkanı bu kararından 
dolayı tebrik ediyorum.”

✒ Dün Vali Tülay Baydar Bilgihan 
başkanlığında gerçekleştirilen Güvenlik 
ve Asayiş Bilgilendirme Toplantısı’nda, 
2024 yılının Aralık ayında il genelinde 
alınan güvenlik önlemleri, yapılan 
operasyonlar ve suç oranlarına ilişkin 
veriler değerlendirildi. 

✒ İl Jandarma Komutanı Albay Mehmet 
Balcı ve İl Emniyet Müdür Vekili Hakan 
Çiğiltepe’nin de katıldığı toplantıda, suç 
oranlarındaki düşüş, uyuşturucuyla 
mücadelede kaydedilen ilerlemeler ve 
halkın güvenliğini sağlamaya yönelik 
kararlı çalışmalar vurgulandı.

Vali Tülay Baydar Bilgihan başkanlı-
ğında düzenlenen Aralık Ayı Güvenlik ve 
Asayiş Bilgilendirme Toplantısı, İl Jandar-
ma Komutanı Albay Mehmet Balcı ve İl 
Emniyet Müdür Vekili Hakan Çiğiltepe’nin 

katılımıyla gerçekleştirildi.
Toplantıda, 2024 yılının Aralık ayında 

il genelinde meydana gelen asayiş olayları, 
güvenlik operasyonları ve alınan önlemler 
değerlendirildi. Vali Bilgihan, toplantının 
açılışında yaptığı konuşmada, halkın 
güvenliği ve huzurunun sağlanması adına 
emniyet ve jandarma ekiplerinin özverili 
bir şekilde çalıştığını vurguladı.

Suç Oranlarında Azalma
Toplantıda açıklanan verilere göre, 

Burdur’da Aralık ayında kişilere karşı 
işlenen suçlarda bir önceki yıla göre %9 
oranında, oto hırsızlığı suçlarında ise %100 
oranında azalma sağlandı. Ayrıca, yağma 
(gasp) suçlarında %75’lik bir düşüş yaşan-
dığı belirtildi.

Uyuşturucuyla Mücadelede 
Kararlı Adımlar

Uyuşturucu ile mücadele kapsamında 
37 olayın aydınlatıldığı belirtilirken, 
yapılan operasyonlarda 35,4 gram eroin, 
26,4 gram metamfetamin ve 13,85 gram 
bonzai ele geçirildiği açıklandı. Bu suçlarla 
ilgili 22 şüphelinin gözaltına alındığı, 7 
kişinin tutuklandığı, 5 kişinin ise adli 
kontrol şartıyla serbest bırakıldığı bildirildi.

Ruhsatsız Silahlara Karşı Operasyonlar
Toplantıda, ruhsatsız silah ve silah 

kaçakçılığına yönelik yapılan çalışmalarda 
49 adet silahın ele geçirildiği ifade edildi. 
Bu operasyonlarla bağlantılı olarak 21 
şüpheli hakkında işlem yapıldığı belirtildi.

Trafik ve Göçmen Kaçakçılığına 
Yönelik Çalışmalar

Trafik denetimlerinde 2024 yılı Aralık 
ayında 63.802 araç ve sürücüsü sorgulanır-
ken, trafik cezalarında %25 oranında bir 

azalma kaydedildi. Ayrıca, göçmen kaçak-
çılığıyla mücadele kapsamında 432 düzen-
siz göçmen hakkında işlem yapıldığı ve bir 
araca el konulduğu açıklandı.

Yeni Yıl Mesajı
Toplantının sonunda Vali Bilgihan, 

2025 yılının ilk Güvenlik ve Asayiş Bilgilen-
dirme Toplantısı olması vesilesiyle Burdur-
luların yeni yılını kutladı. Halkın huzur ve 
güvenliğini sağlamak adına tüm birimlerin 
sorumluluklarını yerine getirmeye devam 
edeceğini vurgulayan Vali Bilgihan, vatan-
daşlara trafikte kurallara uymaları, uyuştu-
rucu ve kumar bağımlılığına karşı duyarlı 
olmaları çağrısında bulundu.

Vali Bilgihan, “Burdur’un huzuru, 
Türkiye’nin huzurudur” diyerek, Emniyet 
Müdürlüğü ve Jandarma Komutanlığına 
çalışmaları için teşekkür etti. 

✒ Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ, Burdur’un Tefenni ilçesinde adı Sinan Ateş olarak değiştirilen caddenin ve Tefenni Belediyesi çalışanları tarafın-
dan imal edilen tramvayın açılışına katıldı. Açılışta, Sinan Ateş’in ablası Selma Ateş ve Zafer Partili Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz de hazır bulundu.

✒ Başkan Alagöz, tramvayın maliyetini düşürerek yerel üretimle bir başarıya imza attıklarını ifade ederken, Sinan Ateş Caddesi’ni bir proje değil, bir duruş 
olarak nitelendirdi. Ümit Özdağ ise Sinan Ateş cinayetine yönelik adalet çağrısında bulunarak, “Gerçek katiller adaletin pençesinden kaçamayacak” dedi.

TEFENNİ’NİN
GURUR GÜNÜ!
Sinan Ateş Caddesi ve
 Tefenni’nin ilk yerli 

tramvayı açıldı

Burdur’da güvenlikte örnek başarı 

SUÇLAR AZALDI

■ ŞADİYE ÜNAL


